

8 września 2016



Europejskie Dnia Dziedzictwa w jednostkach Samorządu Województwa

Dwa najbliższe weekendy w wielu instytucjach kultury w naszym województwie będą stały pod znakiem Europejskich Dni Dziedzictwa. Jednostki organizacyjne Samorządu Województwa przygotowały bardzo bogatą ofertę wydarzeń.

„Gdzie duch spotyka się z przestrzenią - świątynie, arcydzieła, pomniki” - to hasło przewodnie 24. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce. W ramach tego największego w Europie przedsięwzięcia propagującego dziedzictwo kulturowe, w dniach 10-11 i 17-18 września 2016 roku organizowane będą dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne wystawy w muzeach i instytucjach kultury, bibliotekach, sesje popularnonaukowe, pikniki historyczne i festyny. Wydarzenia służyć będą promocji instytucji, miejsca, obiektu, będą także formą edukacji o regionalnym dziedzictwie. Zgodnie z założeniami Europejskich Dni Dziedzictwa w całej Europie wszystkie imprezy są bezpłatne oraz instytucje i organizacje biorące w nich udział nie czerpią z tego korzyści.

Jakie są propozycje jednostek organizacyjnych Samorządu Województwa na najbliższy weekend?

Od 10 do 18 września **Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach - Filia w Busku - Źdroju** zaprasza młodzież szkolną na lekcje biblioteczne pod hasłem „Poznajemy zabytki sakralne i pomniki naszego miasta i regionu”. Celem tego przedsięwzięcia jest przybliżenie młodzieży najciekawszych zabytków sakralnych i pomników znajdujących się na terenie Buska-Zdroju i okolicy. W programie m.in.: wykłady, prezentacja multimedialna, ćwiczenia warsztatowe w wyszukiwaniu informacji historycznych z wykorzystaniem regionalistów, planów i mapy Ponidzia.

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu zorganizuje natomiast wykład na temat znaczenia fotografii w utrwalaniu wizerunków pamiątek przeszłości oraz prezentację wydawnictwa albumowego. Te wydarzenia zaplanowano na sobotę, 10 września. Dzień później będzie można zwiedzić wystawę plenerową „Sandomierskie widoki”.

W sobotę 10 września o godz. 17.00 w **Sali Kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach** odbędzie się wernisaż wystawy prac malarskich świętokrzyskich artystów plastyków. Do zwiedzania, w ramach dni otwartych 10-11 września w godz. 10.00-16.00 udostępnione będą zabytkowy unikalny podziemny system wentylacji oraz izba ludowa. W

sobotę 17 września o godz. 17.00 w holu dolnym WDK odbędzie się natomiast wernisaż wystawy pt. „Dom WF i PW im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach”. Do zwiedzania, w ramach dni otwartych 17-18 września w godz. 10.00-16.00, udostępnione będą powiększone fotografie i oryginały zdjęć ukazujących obiekt w latach 1933-1945 (z zasobów WDK). W programie również projekcja filmu na temat Domu WF i PW w Kielcach.

W niedzielę 11 września w godz. 14.00-17.00 odbyć będzie można wycieczkę fotograficzną po zabytkowym **Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach** połączoną z unikatową sesją fotograficzną na tle wnętrza 137. letniego budynku przed generalnym remontem i z teatralnymi rekwizytami. W wycieczce wezmą udział profesjonalni fotografowie i amatorzy. Będzie to wyjątkowa okazja do zajrzenia w miejsca niedostępne na co dzień, otrzymania ciekawych, pomysłowych zdjęć oraz stania się częścią historii teatru.

Pliki do pobrania

[informator EDD \(2\).pdf](#)Data dołączenia 2016-09-08, att663170_informator_edd_2.pdf
[informator EDD \(2\).pdf](#)Data dołączenia 2016-09-08, att663171_informator_edd_2.pdf